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Udvalget for Udlænding- og integrationspolitik har den 27. august 2013 stillet 
følgende spørgsmål nr. 531 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin 
Henriksen (DF).

Spørgsmål nr. 531:

’’Kan ministeren af- eller bekræfte, at alle udenlandske studerende har ret til 
samtlige offentligt finansierede sundhedsydelser, mens de er indskrevet på en 
dansk uddannelse, og kan ministeren oplyse udgifterne hertil?”

Svar:

Efter sundhedslovens § 7 har personer, der har bopæl her i landet, ret til lo-
vens ydelser. 

Ved bopæl forstås tilmelding til Folkeregisteret.

En person der tilflytter fra udlandet skal opfylde 3 betingelser for at blive folke-
registreret med bopæl i Danmark. Opholdet skal vare over 3 måneder, perso-
nen skal have erhvervet en bopæl eller et fast opholdssted her og have lovligt 
ophold.

Af Danmarks Statistik fremgår det, at der i 2012 var registreret 9.155 uden-
landske studerende på korte, mellemlange og lange videregående uddannel-
ser samt på uddannelser på bachelorniveau. 

I nedenstående tabel 1 vises en geografisk opgørelse over fordelingen af antal 
udenlandske studerende.

Tabel 1: Opgørelse over antallet af udenlandske studerende.

Antal studerende

Lande udenfor Europa 2.437

Norden 799

Øvrige Europa 5.919

Total 9.155

Den tilgængelige statistik specificerer ikke antallet af studerende fra EU/EØS-lande 
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Side 2

Det er ikke muligt at lave en præcis opgørelse af de afholdte sundhedsudgifter 
til udenlandske studerende, da det vil kræve en komplet liste af de udenland-
ske studerenes cpr-numre. 

Det skal endvidere præciseres, at det ved opgørelse af antallet af udenlandske 
studerende, som har ret til sundhedsydelser i Danmark, er nødvendigt at tage 
højde for de på området gældende EU-retlige regler. 

Hvis en udenlandsk studerende er sygesikret i et andet EU-land, kan regio-
ner/kommuner efter EU-reglerne opkræve det offentlige tilskud til medicinsk 
nødvendige ydelser fra det land, hvor vedkommende er sygesikret, dvs. det 
land der har udstedt et EU-sygesikringskort (Det blå kort) til den studerende.

Det gælder dog ikke, hvis Danmark har indgået en aftale med forsikringslandet 
om at undlade mellemstatslig afregning. En sådan aftale foreligger bl.a. mel-
lem de nordiske lande.

Regioner/kommuner kan således opkræve det offentlige tilskud til medicinsk 
nødvendige ydelser fra den studerendes sikringsland, uanset om vedkom-
mende er indehaver af et sundhedskort fra Danmark.

Der foreligger ikke centrale oplysninger om, hvilke studerende der har et blåt 
EU-sygesikringskort udstedt af et andet EU-land.

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /   Kåre Stokholm Svensson  


